iuste possit subiacere sententiae autuocantem locum: admodum disciplina
ecclesiastica exigit. his qui consecratur accipere: si quis uero alij emer-
serint causeque ad statum ecclesiarum & ad concordiam pertineant sacerdotum.
Ilic sub amore dñi uolumus uenialiter. & de componendis atq; conpositis
omnibus ad nos relatio plena mittatur ut ea quae iuxta ecclesiasticum morem
iuste & rationabiliter fuerint definita nostra quoque sententia roborentur.

OXI. III. IOACQS. EXPLIC. DECRETA .
PAPAE LEONIS. INCIPIT REGULA E

papae hilarii flabio basilisco & herminerico. uicē.

*Successor Leonis
magno. 467.*

Sabbie .xvi. kalendarum decembriarum resedente uirouenerabili hilario
papa in basilica sanctae marie & maximo taurinum ciuitatum prouinciae
gallarum ingenuo a ebridonensi prouinciae. medionense prouinciae sunt.
saurnio ambinionensi prouinciae. Petro portuensi. Paulino.
aquebiensi. Primo. atellano. Paladio. salpitano. Gaudenzio abi-
censi. romanus. sothere. neapolitano. Tiburtio. capuano. Gaudenzio.
syllatano. Felice. lunensi. Cubodio. trifanensi. Eusebio. semensi.
maioriano. ascensi. Iusto. faberino. Felice. sepontano. Concordio. barino.
uirano. Casario. castano. Ianuario. presertano. Constatiano.
aquinato. Adeodato. cumano. Pretextato. interamiano. Iriberio.
curium sabinorum. Claudio. pausolano. Gerontio. conerino. Adeo-
dato. uelliderno. Lucifero. tifernis metauris. Chrispiano. subau-
gustano. Romanus. albanensi. Serbodei. numentano. Florentio.
talesino. hilario. amerino. Candidus. tiburtino. Paulus. foronouano.
Eusebio. suirino. Apuleio. tarquinensi. Gaudenzio. atremano.
Asterio. gabinati. Proiecto. nepesino. Asterio. florocludensi.
Philippus. numanati. Gaudenzio. uecconensi. Resatuto. & octabio. asis.

**RESIDENTIBUS ETIAM UNI
uersis PRIBYS ADSTANTIBUS
quoque DIACONIBUS HILARUS**

epi ecclie catholice urbis rome synodo p[re]sident dixit.

I Quoniam re legiofus scōspū congregante conuincitur oritur. Ut
 que aique p[ro] disciplina ecclesiastica sunt necessaria. cura diligentiore
 tractemus. si placet fr[at]res ea que ad ordinandū tenorem p[er]tinent. Juxta
 diuine legis p[re]cepta & incenorū canonū constituta. Ita ut uuantedno
 memnia cum mansura solidemus. Ut nulli fas sit sine scitu suo periculo
 uel diuina confirmatione uel apostolice sedis decreta temerare. Quia nos
 qui potissimi sacerdotes administramus officia. Taliu[m] transgressionum
 culpa respiciet si in causa scidē desider fuerimus inuenta. Quam minime
 qd timere debemus. qualiter commineatur d[omi]ni negligentie sacerdotum.
 si quidem reatu maiore delinquit qui potiori honore p[ro]fruitur. & grauiora
 facit uitia peccatorū sublimitas dignitatū. Cauendum ergo imprimis ē
 ne ad sacros gradus sicut gestis prioribus ante p[re]scriptū ē. quisquam
 qui uxorem n[on] uirginem duxit aspirat. Repellendus etiam quisque
 in secunde uxoris nuptias. contra apostolica p[re]cepta conuenit in scū
 quoque litterarū. nec nō aliqua membrorū damna per p[er]ssi. & hi
 qui ex penitentibus sunt ad sacros ordines aspirare n[on] audeant. Quisquis
 talū consecrator extiterit factū suū ipse dissoluet. & qd commisit in licite
 aut ad excessoribus suis inuenit admissum. si p[ro]p[ri]ū periculum uult uitare
 damnabit. Nos enim in nullo uolumus seueritatem uitam exerce-
 sed qui in causa scidē contumacia uel delictu deliquerit aut ipse quod per-
 peram fecit abolere noluerit. in se quicquid malū non reseruit inueniet.
 Quod uide in ceptis possit tenatur custodiri. si placet om[n]i sententias
 & subscriptiones p[ro]p[ri]as commodare. Ut sinodali iudicio aditus clau-
 datur in licite. **AB UNIUERSIS EPIS
 ET PRAESBYTERIS ADCLAMATUM EST.**

Ex audixpe thilano urta. d. vi. haec confirmamus hec docemus
 d. viij. haec tenenda sunt hec seruanda sunt. d. v. doctrine
 urt gratias agimus. d. x. ita ut in perpetuo seruent

rogamus. D. xv. p. dominum petrum ut in perpetuo seruentur rogamus.

D. viii. haec p. sumptionum quam fiat. D. x. qui haec uisio lauerit in semine &

D. vii. & facto silentio. **HILARUSEPS DIXIT.**

Preterea frs noua & inaudita sicut ad nos missis de hispanis epistolis sub certa relatione puenit. In quibusdam locis per ueritatē semina subinde nascuntur. Deniq; nonnulli episcopatum quā nisi meritis pcedenabus datur. Non diu in unum sed hereditariū putant esse conpendium & credunt. sicut res caducas atq; mortalis ita sacerdotium uelud legati aut testamentario iure posse dimitti. Nam pleriq; sacerdotet immortis confinio constituti in locum suum feruntur. Alios designatis nominibus subrogare ut scilicet non legitima expectetur electio. sed defuncti gratificatio p populi habeatur ad sensu. Qd quam graues sit est amate. atq; ideo si placet & iam hanc licentiam generaliter de ecclesia auferamus. neq; tunc pe dictu est homini se putare debere qd dī est. Ita ut qd ad nos pliatū ē. ad uiam & iam possit puenire notitiam. hispaniorum fratru ut eo pōrū nrōrū scripta legantur. Paulus notarius recitauit.

BEATISSIMO ET APOSTOLICA REUERENTIA

anobis xpō colendo pap̄ hilario astantur & uniuersi ep̄i c̄ra cōsis prouincie.

III Quoniam curam apostolatus uester de punciarū suarū sacerdotibus gerat filio nrō miseri uincencio duce puncię nrę referente cognouimus. Cuius impulsu uocā nr̄m in ausu scribendi p nadeuotione surrexit. Ergo prouinciali litterario sermone debita corone ur̄e obsequia deferentes. Hisque sumus ut indignatione que ceteros & iam humilitatem nr̄am in orationibus ur̄is imitē habere dignemini. Beatissime & apostolica reuerentia in xpō anobis colende pater. Illud specialius dep̄cantes ut factū nr̄m qd tōnuoto pene om̄s puncię quā exemplo uetustatis innotatū nr̄am defertur. Per pensis adsertionibus nr̄is roborare dignemini. & cum legeret ab uniuersis ep̄is & pr̄bis adclatatum ē. exaudi xp̄e hilario uita dictam ē. x. haec p. sumptionum quā fiat. D. vi. que dī sunt ab homine dari non possunt. D. ē. vi. p. dominū petrum ut in perpetuum seruentur. D. v. haec ut reseruentur rogamus.

Hilarus episcopus dixit lege. paulus notarius recitauit. episcopus uero. hiensium
 ciuitatis. secundum diuinitatem sortem expleuit conditionis humane. hic episcopus
 uenerabili fratri nostro hermeo quem ipse antea in dio ecclēse suam obis
 uolentibus confatu erat. Derelinquens ei quod potuit habere paupertas
 sub premeuoluntatis arbitrio in locum suum ut subfatu eretur optauit.
 sed defuncti iudicium in eius meritum non uacillat. & cum legeret & per
 episcopus etiam sensu surgens dixit. Illud licuit hoc non licuit successoris de dā.
 Auctoritate uera resistite huic rei per apostolatū ur̄m. hilarus episcopus dixit.
 per curreeque ceperat. paulus notarius recitauit. siquidem omnis clerus
 & plebs eiusdem ciuitatis & optami & plurimi puinciales. ut idem eius locū
 obseruaret & a nobis sperauerat dato consensu. nos cogitantes defuncti iudicium
 & pbantes eius uitam. & eorum nobilitatē atq; multitudinem qui petebant.
 simul & utilitatem ecclesie memoratē optimum duximus. ut tanto
 sacerdoti qui ad diuina migrauerat non minoris meriti subfatu eretur
 antistes perieram cum ecclesia illius municipii. In qua antefuerat ordinatus
 semper huius ciuitatis ecclesie fuisse dioecesis confici. Ergo suppliciter
 petimus apostolatū ur̄m. ut humilitatis nr̄e quā iuste a nobis uidetur factū
 ur̄a auctoritate firmeat. Tandudum sane quæsa fueramus litteris nr̄is
 de presumptione siluani episcopi. & miramur quā nulla apostolatus ur̄i responsū
 suscepimus. Nunc hæc eadem suggerentes petimus. ut quid si perirebas
 nos dignemini informare. & ne forsitan perneglegentiam portitoris aut
 perlonginqui itineris difficultatem humilitatis nr̄e ad uos scripta n̄ potuerint
 ex hoc negotio puenire & iam suggestionem nr̄am malumus iterare
 & subscripao. Orantem pro nobis sc̄m̄ apostolatū ur̄m iugiter uo diuina con
 feruet & genitas nobis omnibus & ecclesie sup̄. Domine uere nr̄i & apostolice
 papa hilarus episcopus dixit. alia epistola recitetur. paulus notarius
 recitauit. **HILARUS EPISCOPUS DIXIT.**